noch des yemannds anndern zetun gestatten in derhain Weis unge-

uerlich. Das mainen wir ernstlich mit Urkund des Brieff. Geben zu

Porttenaw an Sambstag vor sannd Bertlmeestag , nach Cristi Ge-

burde viertzehenhundert und im newnundachtzigisten, vnnsersKaiser-

tumbs im achtunddreissigisten , vnnserr Reiche des Römischen im

funfftzigisten und des Hungrischen im ainunddreissigisten Jarenn.

Commissio domini imperatoris propria.

Membrana auihentica extat apud P. M.

CCCXXI.

(1489, 29 augusti, Quadruvii *).

Fridericus Imperator cum Portunaonis consistens ad se qnosdam cum

sulnlitis bannitos conflucre animadverterit, praeeipit capitaneo

Portusnaonis , ne nova exurgant dissidia et dicti loci

nostri destruetio, nein posterum exititios ullo modo cum sub-

ditis comniunicarc permittat.

Fridericus divina favente dementia, Romanorum imperator sem-

per augustus, Hungarie, Dalmacie, Croacie ec. rex ac Austrie, Stirie,

Carinthie et Carniole dux ec. fideli nostro capitaneo Portusnaonis,

Georgio Elacher gratiam cesaream et omne bonum. Cum nobis illic

his diebus in Portunaonis consistentibus, ex subditis nostris et aliis

negotiorum suorum gratia ad nos complures confluere et fortassis

nonnulli ex bannitis seu dicto loco nostro relegatis comparere potue-

runt, qua comparitione ne iuxta eorundem reeeptionem

hinc iterum nova exurgant dissidia et dicti loci nostri destruetio , tibi

seriöse preeipiendo mandamus, quatenus, meis visis presentibus,

singulis civibus et habitatoribus dicti oppidi nostri, tum et villanis

Curienaonis, Sancti Quirini, Villenove et aliorum locorum nostrorum,

in tui presentiam vocatis, eis sub intimatione indignationis nostre

J
) Itale Codroipo, novem a Portunaonis milliariis.
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gravissima, vice et nomine nostri inhibeas ne prefatos exiticios in

ipsum oppidum Portusnaonis aut eius districtus quoquomodo ad-

mittant, recipiant, faveant, aut quovis quesito colore per se aut

internuntios suos intra aut extra dictum territorium nostrum cum

eis communicent, ne garientur, aut alia quecumque cum eis aut

quovis eorum commercia habeant, transgressores pena carceris aut

bonorum suorum usque ad ulteriorem nostri dispensationem aresta-

tione puniendo, quibus nee exemptiones», privilegia, libertates aut

alia adminicula a nobis aut antecessoribus nostris quoquo modo lar-

gita et presertim illa de non respondendo coram capitaneo nostro in

iure aut extra ius, aut coram eodem sine speciali licentia nostra

comparendo adminiculari non volumus, imo harum vi illis expresse

et de certa scientia nostra derogamus, in eo seriosam nostram volun-

tatem adimplere. Datum in Quadruvio, die XXVIHI mensis augusti,

anno Domini ec. octogesimo nono, imperii nostri tricesimo oetavo.

Commissio domini imperatoris in consilio.

Authent. car(. penes P. M.

CCCXXII.

(1491, 12 augusti, Lincii.)

Fridericus Imperator nuntiat potestati et consilio Portusnaonis, eorum

capitaneo mandasse ut. Samuel! judaeo peeunia oblata pro certa

frumenti quantitate, eos a molestiis liberet.

Fridericus, divina favente dementia, Romanorum imperator

semper augustus. Honorabiles, prudentes, fideles, dilecti. Intellectis

litteris vestris quas in negotio Samuelis hebrei, qui pro frumento

quodam tantopere vos molestat, nuper ad nos dedistis, quo expostu-

lationi vestre opportuuam opem feramus, scribimus fideli nostro,

dilecto Georgio Elacher capitaneo nostro ut, exbibita Judeo oblata

semel peeunia, et ceteras exeludat petentis versutias, et imposito

tandem eidem silentio, vos ab illa molestia, nostro nomine, levet.

quod cum proeul dubio effecturum eum non dubitamus, vos nihil hat-

gratia perturbari amplius opus fuerit Datum in oppido nostro Lynntz,

die XHa mensis augusti, anno Domini MCCCCLXXXXK imperii nostri

quadragesimo. Commissio domini imperatoris propria.

A tergo: Honorabilibus, prudentibus, fidelibus nostris, dileetis

potestati, consilio et communi oppidi nostri Portusnaonis.

Docura. auth. cart. penes P. M.
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CCCXXIII.

(1490, 30 decembris, Portusnaonis.)

P. Lucas de Renaldis, vicecapitaneus Portnsnaonis affidat Jo-

hannem Thoscanum quond. Thebaldi de Pergamo, habitantem

Venetiis in contrata s. Pauli, in Portunaonis et eius districtu a

persona sua libere, ita ut pro debito aliquo contractu ubicumque loco-

rum, non possit nee debeat personaliter detineri, vigore statutorum,

sed libere cum persona morari possit ad libitum in Portunaonis et

eius districtu, absque ullo obstaculo, dummodo litterae caesareae in

contrarium non extarent.

Edidit Angelus Calogerä in Memorie intorno alla vita di M. Luca de Renaldis.

Venezia, 1753, p. 9—10.

CCCXXIV.

(1491, 14 novembris, Brixinae.)

Maximilianus Romanorum rex ducem Yenetiarum rogat ut terminam

pro dissidiis cam aliquibus ex Portusnaonensibus componendis ab eo

impositom proroget, usqiiequo Portusnaonis capitaneas Fridericum

imperatorem ea de re instruat.

Augustino Barbadico Venetiarum duci ec. Maximilianus , divina